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 Įvertinę Projektų atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 b. birželio 18 d. nutarimo Nr.637 „Dėl Lietuvos 

Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo įgyvendinimo“ 

pakeitimo“ projekto (toliau- Projektas-1):  

1. Projektu-1 siūloma  iš  kompetentingų institucijų, atsakingų už  jų kompetencijai priskirtos  

Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo 61 straipsnio 

1 ir 2 dalyse nurodytos informacijos pateikimą kitoms Europos Sąjungos valstybėms narėms, 

Europos ekonominės erdvės valstybėms ir Šveicarijos Konfederacijai ir jos tvarkymą, sąrašo 

išbraukti Lietuvos Respublikos odontologų rūmus. Atkreiptinas dėmesys, kad Sveikatos apsaugos 

ministerijos teikime nėra pateikta informacijos, kuri iš likusių sąraše institucijų vykdys šią funkciją 

nuo 2020 m. gegužės 1 d.  Mūsų nuomone, turėtų būti atitinkamai pildomas ministerijos teikimas. 

2. Seimas 2019 m. gruodžio 5 d. yra priėmęs Lietuvos Respublikos reglamentuojamų 

profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo pakeitimus (įstatymas Nr.XIII-2616), kurie įsigalioja 

2020 m. gegužės 1 d.  Dėl to,  Projekte-1  siūlomas keisti  Vyriausybės 2010 m. birželio 18 d. 

nutarimas Nr.637 „Dėl Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo 

įstatymo įgyvendinimo“ turės būti keičiamas ir pildomas iš esmės. Šiuo metu Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija rengia atitinkamą nutarimo projektą. Todėl siekiant teisėkūros ekonomiškumo 

bei atsižvelgiant į tai, kad sutampa siūlomos įsigaliojimo datos, mūsų nuomone, Sveikatos apsaugos 

ministerijos pateiktas siūlymas keisti minėtą nutarimą galėtų būti įtrauktas į Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos rengiamą projektą. 
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3.  Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 41 

straipsnio 3 dalimi, teikiamą Projektą-1 turi pasirašyti tos valdymo srities ministras, kuris buvo 

pasirašęs ankstesnį nutarimą (nežiūrint į ministrui priskirtą valdymo sritį), t. y. Projekte-1 vietoj 

„Ekonomikos ir inovacijų ministras“ turi būti įrašyta „Socialinės apsaugos ir darbo ministras“. 

 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo Nr.511 „Dėl institucijų 

atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimo“ projekto:  

4. Siekiant keičiamų Vyriausybės nutarimų peržiūros kompleksiškumo, teisėkūros 

ekonomiškumo, atkreipiame dėmesį, kad yra aktualu peržiūrėti ir pateikti atitinkamas keičiamo 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo Nr.511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų 

optimizavimo“ pataisas,  atsižvelgiant į tai, kad yra pakeisti Ūkio ministerijos bei Švietimo ir 

mokslo ministerijos pavadinimai (atitinkamai ir ministrų pareigų pavadinimai), įvertinant ir tai, kad 

keičiamu nutarimu patvirtintame Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių viešojo 

administravimo subjektų sąraše yra nurodomos ir šiuo metu jau likviduotos ar reorganizuotos 

įstaigos, pvz., Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos, teritorinės darbo biržos ir 

t.t.  (t.y.,  sąrašas turėtų būti peržiūrėtas iš esmės, ir jame nurodomi aktualūs, šiuo metu veikiančių 

juridinių asmenų pavadinimai (atitinkantys Juridinių asmenų registro duomenims)). 

 

5. Atkreipiame dėmesį, kad teikiant atitinkamus Vyriausybės nutarimų projektus Vyriausybei, 

Sveikatos apsaugos ministerijos teikime neturėtų būti nurodoma, kad projektai teikiami Vyriausybei 

derinti. 
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